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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

8429 Resolución de 22 de julio de 2014, de la Secretaría General de Pesca, por la 
que se publica el censo de los buques de arrastre de fondo del Cantábrico 
Noroeste, que pueden faenar en las aguas de dicho caladero durante el año 
2014, así como posibilidades de pesca asignadas a cada buque.

A tenor de la Orden AAA/1307/2013, de 1 de julio, por la que se establece un plan de 
gestión para los buques censados en el caladero nacional del Cantábrico y Noroeste, y 
en particular su artículo 2.4, esta Secretaría General de Pesca, oído el sector interesado, 
resuelve:

Primero.

Publicar como anexo I de la presente resolución el censo de buques pesqueros de 
arrastre de fondo censados en el Caladero Cantábrico y Noroeste que pueden faenar en 
las aguas de dicho caladero durante el año 2014.

Segundo.

Publicar como anexos II y III de la presente resolución el porcentaje en base 100 de 
las posibilidades de pesca que corresponden a cada buque pesquero respecto al total del 
censo de la especie caballa y de las especies jurel VIIIc y IXa, cigala VIIIc y IXa, 
bacaladilla, gallo, merluza y rape respectivamente. Ese porcentaje es el que se tendrá en 
cuenta para la distribución por kilos de las posibilidades de pesca para el año 2014 que 
corresponde a cada buque, de acuerdo a la cuota de la que España disponga para 
cada  especie así como el porcentaje de la misma que corresponda a la modalidad 
de arrastre de fondo del Cantábrico y Noroeste de acuerdo a los anexos V y VIII de la 
Orden AAA/1307/2013.

Tercero.

Se han tenido en cuenta las transferencias definitivas de posibilidades de pesca 
realizadas de acuerdo al artículo 5 de la Orden AAA/1307/2013.

Cuarto.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso de alzada ante el Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, en los 
términos y plazos a que se refieren los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Quinto.

Esta Resolución producirá efectos para la campaña de pesca de 2014, del 1 de enero 
al 31 de diciembre.

Madrid, 22 de julio de 2014.–El Secretario General de Pesca, Carlos Domínguez 
Díaz.
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ANEXO I

Censo de barcos de arrastre de fondo autorizados a faenar en el Caladero 
Cantábrico y Noroeste durante el año 2014

Código Buque Nombre Buque

25665 AFANUDA SEGUNDO.

26204 AIROA.

23062 AKETXE.

25084 ALBA MAR.

11685 ALZA.

26196 AMENEIRO.

24668 ANA ISABEL.

24580 ANDREKALA BERRIA.

25164 ANIS BERRIA.

22097 ANTONIO DO VELLIÑO.

24563 ARRETXU BERRIA.

23996 ATARDECER.

26604 AVEDAL.

26816 BALEIRO PRIMERO.

23897 BAUTISTA PINO.

26548 BEJAR.

25218 BOTEIRA PRIMERO.

5948 BUEPOR.

23450 BURELES.

24646 CABO SAN LORENZO.

10095 CANDRAY.

22590 COSTA DA BARCA.

23986 COSTA TOURIÑAN.

25949 COYO CUARTO.

24184 CRISTINA PEDROSA.

24628 CRUNIA.

15999 CURRANA.

25152 ENSENADA DE BUEU.

25200 FARO DE ONS.

23274 FICHA SEGUNDO.

23061 GAZTELUGATXE.

23297 GONZACOVE UNO.

24132 HEPERMAR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
84

29



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188	 Lunes 4 de agosto de 2014	 Sec. III.   Pág. 62509

Código Buque Nombre Buque

24724 HERMANOS SAN SALVADOR.

25162 HERMANOS SOAGE.

14126 HIMAJO PRIMERO.

26546 JALISCO UNO.

25203 JOSE BALAYO PORTELA.

23777 JULIMAR.

24026 KICA.

24301 LAMEIRO UNO.

23558 LEON PADIN DOS.

24114 LOREMAR.

23918 LUSCINDA.

24378 MAR ABRIL.

21285 MAR DE MARIN.

25579 MARIA DOS ANXOS.

23328 MARPAR SEGUNDO.

24352 MEIRA DA COSTA.

24090 MENDAÑA.

25064 MINCHOS CUARTO.

24283 MINCHOS QUINTO.

24284 MINCHOS SEXTO.

24061 MONTELOURO.

25666 NOVO TAIS.

25335 NUEVO BITACORA.

25193 NUEVO MAR DOS.

23748 NUEVO MARINA.

27170 NUEVO PESQUERO LIJO.

26285 NUEVO SAN CIBRAN.

26595 NUEVO SOCIO.

23639 O CANTIÑO.

25499 PESCAROSA CUARTO.

25916 PESCASAR.

22369 PESCORIAL.

15313 PICO SACRO.

26018 PIFE.

26105 PINO LADRA.

24091 PLAIA DE ESTEIRO.
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Código Buque Nombre Buque

25863 PLAIA DE RUETA.

23668 PLAYA DAS DUNAS.

25570 PLAYA DE AGUIÑO.

26175 PLAYA DO CASTRO.

24804 PLAYA SAN FRANCISCO.

24761 POMBO CINCO.

24893 POMBO CUATRO.

24844 POMBO SEIS.

24760 POMBO TRES.

23369 POMBO UNO.

25793 PRAIA DA MAROSA.

26748 PRAIA DO TOURO.

21897 RAFAEL.

24211 RIA DA CORUÑA.

15969 RIA DE MUROS.

25217 RINCHADOR.

24769 RIO HUELVA UNO.

23724 RIO XUNCO.

23709 SABINO SEGUNDO.

25288 SANPER.

26677 SEGUNDA DEL MAR.

24380 SIEMPRE CAMPOEDER (1).

24102 SIGRAS.

26063 TRAVESAU.

24087 TRAVESIA.

24732 VILABOA UNO.

25484 VIRGEN DEL FARO.

25924 VIRGEN SEGUNDA.

26144 VIRGEN TERCERA.

26700 VIRXE DO MAR.

16047 XEOS.

23833 XUDEMIL.

TOTAL: 101 buques.

(1)  El SIEMPRE CAMPOEDER ha causado baja definitiva en el CFO el 7 de febrero de 2014 por lo que 
este año 2014 se mantiene en el censo.
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ANEXO II

Porcentaje en base 100 de las posibilidades de pesca de caballa (MAC/8C3411) que 
corresponden a los buques de arrastre de fondo autorizados a faenar durante el 

año 2014 en el Caladero Nacional Cantábrico y Noroeste

Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca 
Mac/8C3411

25665 AFANUDA SEGUNDO. 0,990099

26204 AIROA. 0,990099

23062 AKETXE. 0,990099

25084 ALBA MAR. 0,990099

11685 ALZA**. 0,990099

26196 AMENEIRO. 0,990099

24668 ANA ISABEL. 0,990099

24580 ANDREKALA BERRIA. 0,990099

25164 ANIS BERRIA. 0,990099

22097 ANTONIO DO VELLIÑO. 0,990099

24563 ARRETXU BERRIA. 0,990099

23996 ATARDECER. 0,990099

26604 AVEDAL. 0,990099

26816 BALEIRO PRIMERO. 2,623762

23897 BAUTISTA PINO. 0,990099

26548 BEJAR. 0,990099

25218 BOTEIRA PRIMERO. 0,990099

5948 BUEPOR. 0,990099

23450 BURELES. 0,990099

24646 CABO SAN LORENZO. 0,990099

10095 CANDRAY**. 0,990099

22590 COSTA DA BARCA. 0,990099

23986 COSTA TOURIÑAN. 0,990099

25949 COYO CUARTO. 0,990099

24184 CRISTINA PEDROSA. 0,990099

24628 CRUNIA. 0,990099

15999 CURRANA. 0,990099

25152 ENSENADA DE BUEU. 0,990099

25200 FARO DE ONS. 0,990099

23274 FICHA SEGUNDO **. 0,990099

23061 GAZTELUGATXE. 0,990099

23297 GONZACOVE UNO. 0,990099

24132 HEPERMAR. 0,990099

24724 HERMANOS SAN SALVADOR. 0,990099
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Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca 
Mac/8C3411

25162 HERMANOS SOAGE. 0,990099

14126 HIMAJO PRIMERO. 0,990099

26546 JALISCO UNO. 0,990099

25203 JOSE BALAYO PORTELA. 0,990099

23777 JULIMAR. 0,990099

24026 KICA. 0,990099

24301 LAMEIRO UNO. 0,198020

23558 LEON PADIN DOS. 0,990099

24114 LOREMAR. 0,990099

23918 LUSCINDA. 0,990099

24378 MAR ABRIL. 0,990099

21285 MAR DE MARIN. 0,990099

25579 MARIA DOS ANXOS. 0,990099

23328 MARPAR SEGUNDO. 0,990099

24352 MEIRA DA COSTA. 0,990099

24090 MENDAÑA. 0,990099

25064 MINCHOS CUARTO. 0,990099

24283 MINCHOS QUINTO. 0,990099

24284 MINCHOS SEXTO. 0,990099

24061 MONTELOURO. 0,990099

25666 NOVO TAIS. 0,990099

25335 NUEVO BITACORA. 0,990099

25193 NUEVO MAR DOS. 0,990099

23748 NUEVO MARINA. 0,990099

27170 NUEVO PESQUERO LIJO. 0,990099

26285 NUEVO SAN CIBRAN. 0,990099

26595 NUEVO SOCIO. 0,990099

23639 O CANTIÑO. 0,990099

25499 PESCAROSA CUARTO. 0,990099

25916 PESCASAR. 0,990099

22369 PESCORIAL. 0,990099

15313 PICO SACRO. 0,990099

26018 PIFE. 0,990099

26105 PINO LADRA. 0,990099

24091 PLAIA DE ESTEIRO. 0,990099

25863 PLAIA DE RUETA. 0,990099

23668 PLAYA DAS DUNAS. 0,990099

25570 PLAYA DE AGUIÑO. 0,990099
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Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca 
Mac/8C3411

26175 PLAYA DO CASTRO. 0,990099

24804 PLAYA SAN FRANCISCO. 0,990099

24761 POMBO CINCO. 0,990099

24893 POMBO CUATRO. 0,990099

24844 POMBO SEIS. 0,990099

24760 POMBO TRES. 0,990099

23369 POMBO UNO. 0,990099

25793 PRAIA DA MAROSA. 0,990099

26748 PRAIA DO TOURO. 0,990099

21897 RAFAEL. 0,990099

24211 RIA DA CORUÑA. 0,990099

15969 RIA DE MUROS. 0,148515

25217 RINCHADOR. 0,990099

24769 RIO HUELVA UNO. 0,990099

23724 RIO XUNCO. 0,990099

23709 SABINO SEGUNDO. 0,990099

25288 SANPER. 0,990099

26677 SEGUNDA DEL MAR. 0,990099

24380 SIEMPRE CAMPOEDER (1). 0,990099

24102 SIGRAS. 0,990099

26063 TRAVESAU. 0,990099

24087 TRAVESIA. 0,990099

24732 VILABOA UNO. 0,990099

25484 VIRGEN DEL FARO. 0,990099

25924 VIRGEN SEGUNDA. 0,990099

26144 VIRGEN TERCERA. 0,990099

26700 VIRXE DO MAR. 0,990099

16047 XEOS. 0,990099

23833 XUDEMIL. 0,990099

100,000000

Total 101 buques. Aquellos barcos señalados con ** no podrán hacer uso de sus 
cuotas de pesca ni transferir las mismas en tanto en cuanto no regularicen su situación.

(1)  El SIEMPRE CAMPOEDER ha causado baja definitiva en el CFO el 7 de febrero de 2014 por lo que 
este año 2014 se mantiene en el censo aunque al estar de baja y no tener el DEA operativo no podrá hacer uso 
de sus cuotas ni transferirlas.

Las cuotas de estos buques se redistribuirán entre el resto de la flota a partir del 1 de octubre de acuerdo a 
la Orden AAA/1307/2013.
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ANEXO III

Porcentaje en base 100 de las posibilidades de pesca de cada una de las especies 
jurel (JAX/08C y JAX/09), cigala (NEP/08C y NEP/9/3411), bacaladilla (WHB/8C3411), 
gallo (LEZ/8C3411), merluza (HKE/8C3411) y rape (ANF/8C3411) que corresponden a 
los buques de arrastre de fondo autorizados a faenar durante el año 2014 en el 

Caladero Nacional Cantábrico y Noroeste

Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca

25665 AFANUDA SEGUNDO. 0,990099

26204 AIROA. 0,990099

23062 AKETXE. 0,990099

25084 ALBA MAR. 0,990099

11685 ALZA**. 0,990099

26196 AMENEIRO. 0,990099

24668 ANA ISABEL. 0,990099

24580 ANDREKALA BERRIA. 0,990099

25164 ANIS BERRIA. 0,990099

22097 ANTONIO DO VELLIÑO. 0,990099

24563 ARRETXU BERRIA. 0,990099

23996 ATARDECER. 0,990099

26604 AVEDAL. 0,990099

26816 BALEIRO PRIMERO. 0,990099

23897 BAUTISTA PINO. 0,990099

26548 BEJAR. 0,990099

25218 BOTEIRA PRIMERO. 0,990099

5948 BUEPOR. 0,990099

23450 BURELES. 0,990099

24646 CABO SAN LORENZO. 0,990099

10095 CANDRAY**. 0,990099

22590 COSTA DA BARCA. 0,990099

23986 COSTA TOURIÑAN. 0,990099

25949 COYO CUARTO. 0,990099

24184 CRISTINA PEDROSA. 0,990099

24628 CRUNIA. 0,990099

15999 CURRANA. 0,990099

25152 ENSENADA DE BUEU. 0,990099

25200 FARO DE ONS. 0,990099

23274 FICHA SEGUNDO **. 0,990099

23061 GAZTELUGATXE. 0,990099
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Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca

23297 GONZACOVE UNO. 0,990099

24132 HEPERMAR. 0,990099

24724 HERMANOS SAN SALVADOR. 0,990099

25162 HERMANOS SOAGE. 0,990099

14126 HIMAJO PRIMERO. 0,990099

26546 JALISCO UNO. 0,990099

25203 JOSE BALAYO PORTELA. 0,990099

23777 JULIMAR. 0,990099

24026 KICA. 0,990099

24301 LAMEIRO UNO. 0,990099

23558 LEON PADIN DOS. 0,990099

24114 LOREMAR. 0,990099

23918 LUSCINDA. 0,990099

24378 MAR ABRIL. 0,990099

21285 MAR DE MARIN. 0,990099

25579 MARIA DOS ANXOS. 0,990099

23328 MARPAR SEGUNDO. 0,990099

24352 MEIRA DA COSTA. 0,990099

24090 MENDAÑA. 0,990099

25064 MINCHOS CUARTO. 0,990099

24283 MINCHOS QUINTO. 0,990099

24284 MINCHOS SEXTO. 0,990099

24061 MONTELOURO. 0,990099

25666 NOVO TAIS. 0,990099

25335 NUEVO BITACORA. 0,990099

25193 NUEVO MAR DOS. 0,990099

23748 NUEVO MARINA. 0,990099

27170 NUEVO PESQUERO LIJO. 0,990099

26285 NUEVO SAN CIBRAN. 0,990099

26595 NUEVO SOCIO. 0,990099

23639 O CANTIÑO. 0,990099

25499 PESCAROSA CUARTO. 0,990099

25916 PESCASAR. 0,990099

22369 PESCORIAL. 0,990099

15313 PICO SACRO. 0,990099

26018 PIFE. 0,990099
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Código Buque Nombre Buque % Posibilidades Pesca

26105 PINO LADRA. 0,990099

24091 PLAIA DE ESTEIRO. 0,990099

25863 PLAIA DE RUETA. 0,990099

23668 PLAYA DAS DUNAS. 0,990099

25570 PLAYA DE AGUIÑO. 0,990099

26175 PLAYA DO CASTRO. 0,990099

24804 PLAYA SAN FRANCISCO. 0,990099

24761 POMBO CINCO. 0,990099

24893 POMBO CUATRO. 0,990099

24844 POMBO SEIS. 0,990099

24760 POMBO TRES. 0,990099

23369 POMBO UNO. 0,990099

25793 PRAIA DA MAROSA. 0,990099

26748 PRAIA DO TOURO. 0,990099

21897 RAFAEL. 0,990099

24211 RIA DA CORUÑA. 0,990099

15969 RIA DE MUROS. 0,990099

25217 RINCHADOR. 0,990099

24769 RIO HUELVA UNO. 0,990099

23724 RIO XUNCO. 0,990099

23709 SABINO SEGUNDO. 0,990099

25288 SANPER. 0,990099

26677 SEGUNDA DEL MAR. 0,990099

24380 SIEMPRE CAMPOEDER (1). 0,990099

24102 SIGRAS. 0,990099

26063 TRAVESAU. 0,990099

24087 TRAVESIA. 0,990099

24732 VILABOA UNO. 0,990099

25484 VIRGEN DEL FARO. 0,990099

25924 VIRGEN SEGUNDA. 0,990099

26144 VIRGEN TERCERA. 0,990099

26700 VIRXE DO MAR. 0,990099

16047 XEOS. 0,990099

23833 XUDEMIL. 0,990099

100,000000
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Total 101 buques. Aquellos barcos señalados con ** no podrán hacer uso de sus 
cuotas de pesca ni transferir las mismas en tanto en cuanto no regularicen su situación.

(1)  El SIEMPRE CAMPOEDER ha causado baja definitiva en el CFO el 7 de febrero de 2014 por lo que 
este año 2014 se mantiene en el censo aunque al estar de baja y no tener el DEA operativo no podrá hacer uso 
de sus cuotas ni transferirlas.

Las cuotas de estos buques se redistribuirán entre el resto de la flota a partir del 1 de octubre de acuerdo a 
la Orden AAA/1307/2013.
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